
АДМИНИСТРАЦИИ ЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 25 июля 2018г.  № 29-р

О внесении изменений в план- закупок товаров, работ и услуг для
обеспечения нужд администрации Яковского сельсовета

В соответствии со ст. 21 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд"

приказываю:

1.Внести изменения в план-  закупок  товаров,  работ,  услуг  для обеспечения нужд
администрации Яковского  сельсовета на 2018 год в  части изменения кодов КБК,
сроков исполнения и сумм заказов, изложив в новой редакции согласно Приложения
N 1 к настоящему распоряжению.

2. Контрактному управляющему - разместить в единой информационной системе в
сфере закупок план-закупок в структурированном виде.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава местного самоуправления 
Яковского сельсовета
Сосновского муниципального района
Нижегородской области В.И.Панина



План-график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 
субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд на 2018 финансовый год

Коды 

 

Наименование государственного заказчика, федерального государственного бюджетного 
учреждения, федерального государственного автономного учреждения или государственного 
унитарного предприятия 

ИНН 5231005728

КПП 523101001

по ОКОПФ 75404АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

 

Организационно-правовая форма  
Муниципальное казенное учреждение   
Наименование публично-правового образования  
Яковский сельсовет по ОКПО04139083
Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты   
Российская Федерация, 606174, Нижегородская обл, Яковское с, ул ВОСТОЧНАЯ, 58, 7-83174-
38013, jakovskoe.adm@sosnovskoe.info

  по
ОКТМО

226504436101

Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения)  
изменения 2

№
 
п
/
п
 

Идентифик
ационный

код закупки 

Объект
закупки 

Нача
льна

я
(мак
сим
альн
ая)

цена
конт
ракт

а,
цена

Раз
ме
р

ава
нса
(пр
оце
нто
в) 

Планируемые платежи
(тыс. рублей) 

Единиц
а

измере
ния 

Количество (объем)
закупаемых товаров,

работ, услуг 

Пер
иод
ичн
ость
или
коли
чест
во

этап
ов

пост
авки

Размер
обеспечен

ия 

Пла
нир
уем
ый

срок
нача
ла
осу
щес
твле
ния
заку

Пла
нир
уем
ый
сро

к
око
нча
ния
исп
олн
ени

Спо
соб
опр
еде
лен
ия

пос
тав
щик

а
(по
дря

Преи
мущ
еств

а,
пред
оста
вля-
емы

е
учас
тник
ам

Осу
щест
влен

ие
заку
пки

у
субъ
екто

в
мал
ого

При
мен
ение
наци
она
льн
ого
реж
има
при
осу
щес

Допо
лнит
ельн
ые

треб
ован
ия к
учас
тник
ам

заку
пки

Све
ден
ия о
про
вед
ени

и
обяз
ател
ьног

о
общ

Инф
орм
ация

о
банк
овск
ом

сопр
ово
жде
нии
конт

Обо
сно
ван
ие

вне
сен
ия

изм
ене
ний

Наим
енов
ание
упол
номо
ченн
ого
орга
на

(учре
жден
ия)

Наи
мен
ова
ние
орга
низа
тора
про
вед
ени

я
сов

наи
мен
о-

ван
ие 

описа
ние 

на
тек
ущ
ий
фи
нан
сов
ый

на
планов

ый
период 

на
пос
лед
ую

щие
год
ы 

к
о
д
п
о
О
К
Е

на
им
ен
о-
ва
ни
е 

в
с
е
г
о

в том числе зая
вки

исп
ол
нен
ия
кон
тра
кта 

на
1-

ый
го

н
а
2
-

на
те
ку
щ

на
плано
вый

перио

пос
лед
ую

щие



конт
ракт

а,
закл
юча
емог
о с

един
стве
нны

м
пост
авщ
ико
м

(под
рядч
ико
м,

испо
лнит
еле
м)

(тыс
.

рубл
ей) 

год д о
й
 
г
о
д
 

И ий
го
д 

д год
ы 

това
ров,
вып
олн
ения
рабо

т,
оказ
ания
услу

г 

пки
(мес
яц,

год) 

я
кон
трак
та

(ме
сяц,
год)

дчи
ка,
исп
олн
ите
ля) 

заку
пки
в

соот
ветс
твии

со
стат
ьям
и 28
и 29
Фед
ерал
ьног

о
зако
на
"О

конт
ракт
ной
сист
еме

в
сфе
ре

заку
пок

това
ров,
рабо

т,
услу

г
для
обес
пече
ния
госу
дарс

т-
венн
ых и
мун

ицип
альн
ых

нужд
" 

пред
прин
има-
тель
ства

и
соци
альн

о
орие
нтир
ова-
нны

х
неко
мме
рчес
ких
орга
низа
ций 

твле
нии
заку
пки 

отде
льн
ых

видо
в

това
ров,
рабо

т,
услу

г 

еств
енн
ого

обсу
жде
ния
заку
пки 

ракт
ов 

мес
тног

о
конк
урса
или
аукц
ион

а

на
1-
ы
й
го
д 

н
а
 
2
-
о
й
 
г
о
д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1
1

12 1
3

14 15 1
6

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

1 18352310057
28523101001
00020013511

00

Пос
тавк

а
эле
ктри
ческ
ой
эне
ргии

Постав
ка

электр
ическо

й
энерги

и

1377
343.
60

70 137
734
3.60

13
77
34
3.6
0

0
.
0
0

0.00 0.
0
0

Х Х Х Х Х Х Х Еж
ем
еся
чно

01.2
018

01.2
018

Заку
пка у
един
стве
нног

о
пост
авщи

ка
(под
рядч
ика,
испо
лнит
еля)

Нет Нет Нет Нет Нет Возн
икнов
ение
обсто
ятель
ств,
пред
видет

ь
котор
ые на
дату
утвер
жден

ия
план



а-
граф
ика

закуп
ок

было
невоз
можн

о
Иные
закуп

ки
Электр
оэнерг

ия,
произв
еденна

я
гидроэ
лектро
станци

ями
(ГЭС)

общего
назнач
ения

Х Х Х Х Х Х Х Ру
бл
ь

3
8
3

12
87
20
0

12
87
20
0

0 0 0 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

2 18552310057
28523101001
00030014329

244

Рем
онт
заб
ора
на
тер
рит
ори

и
кла
дби
ща
с.

Бар
ано
во

Ремон
т

забора
на

террит
ории

кладби
ща с.

Барано
во

3505
57.0

0

350
557.
00

35
05
57.
00

0
.
0
0

0.00 0.
0
0

X X X X X X X Од
ин
раз
в

год

07.2
018

10.2
018

Элек
трон
ный
аукц
ион

нет да нет Возн
икнов
ение
обсто
ятель
ств,
пред
видет

ь
котор
ые на
дату
утвер
жден

ия
план

а-
граф
ика

закуп
ок

было
невоз
можн

о
Иные
закуп

ки



Работ
ы по

устано
вке

оград,
заборо

в,
защитн

ых
периль
ных и

аналог
ичных
огражд
ений

Х Х Х Х Х Х Х Ус
ло
вн
ая
ед
ин
иц
а

8
7
6

1 0 1 0 0 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

3 18552310057
28523101001
00040014329

244

Рем
онт
заб
ора
на
тер
рит
ори

и
кла
дби
ща
д.

Паш
игор
ьев
о

Ремон
т

забора
на

террит
ории

кладби
ща д.
Пашиг
орьево

2959
81.0

0

295
981.
00

29
59
81.
00

0
.
0
0

0.00 0.
0
0

X X X X X X X Од
ин
раз
в

год

07.2
018

10.2
018

Элек
трон
ный
аукц
ион

нет да нет Возн
икнов
ение
обсто
ятель
ств,
пред
видет

ь
котор
ые на
дату
утвер
жден

ия
план

а-
граф
ика

закуп
ок

было
невоз
можн

о
Иные
закуп

ки
Работ
ы по

устано
вке

оград,
заборо

в,
защитн

ых
периль
ных и

аналог
ичных
огражд
ений

Х Х Х Х Х Х Х Ус
ло
вн
ая
ед
ин
иц
а

8
7
6

1 0 1 0 0 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Закупка у
единственного
поставщика (по

п.4 ч.1 ст.93
Закона 44-ФЗ)
На сумму до
100 тыс. руб.

X X 172
637
3.96

17
26
37
3.9
6

0
.
0
0

0.00 0.
0
0

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X Возн
икнов
ение
обсто
ятель
ств,
пред
видет

X



ь
котор
ые на
дату
утвер
жден

ия
план

а-
граф
ика

закуп
ок

было
невоз
можн

о
Иные
закуп

ки
18352310057
28523101001
00010010000

000

X X X X 172
637
3.96

17
26
37
3.9
6

0
.
0
0

0.00 0.
0
0

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Итого предусмотрено на
осуществление закупок - всего 

2023
881.
60

Х 375
025
5.56

37
50
25
5.5
6

0
.
0
0

0.00 0.
0
0

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

в том числе: закупок путем
проведения запроса котировок 

0.00
000

X 0.00
000

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Панина Валентина Ивановна, Глава местного самоуправления   25.07.2018

(ф.и.о., должность руководителя (уполномоченного
должностного лица) заказчика) 

 (подпись)   (дата утверждения) 

 

 

Панина Валентина Ивановна   М.П. 
(ф.и.о. ответственного исполнителя)  (подпись)  



Обоснование закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

при формировании и утверждении плана-графика закупок

Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения 
плана-графика закупок) 

изменения 2

№
п/п

Идентификационный код закупки Наименование
объекта закупки 

Начальная
(максимальная)
цена контракта,

контракта
заключаемого с
единственным
поставщиком

(подрядчиком,
исполнителем) 

Наименование
метода

определения и
обоснования

начальной
(максимальной)
цены контракта,
цены контракта,
заключаемого с
единственным
поставщиком

(подрядчиком,
исполнителем) 

Обоснование невозможности
применения для определения

и обоснования начальной
(максимальной) цены

контракта, цены контракта,
заключаемого с единственным

поставщиком (подрядчиком,
исполнителем), методов,

указанных в части 1 статьи 22
Федерального закона "О

контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения
государственных и

муниципальных нужд" (далее -
Федеральный закон), а также

обоснование метода
определения и обоснования
начальной (максимальной)

цены контракта, цены
контракта, заключаемого с

единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем),
не предусмотренного частью 1

статьи 22 Федерального
закона 

Обоснование начальной
(максимальной) цены

контракта, цены
контракта, заключаемого

с единственным
поставщиком

(подрядчиком,
исполнителем) в

порядке, установленном
статьей 22 Федерального

закона 

Способ
определения
поставщика

(подрядчика,
исполнителя) 

Обоснование
выбранного

способа
определения
поставщика

(подрядчика,
исполнителя) 

Обоснование
дополнительных

требований к
участникам
закупки (при

наличии таких
требований) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 183523100572852310100100020013511000 Поставка

электрической
энергии

1377343.60 Тарифный метод Начальная цена контракта
определяется по

регулируемым ценам
(тарифам) на товары,

работы, услуги

Закупка у
единственного

поставщика
(подрядчика,
исполнителя)

Согласно пункту 29
части 1 статьи 93

Федерального
закона 44-ФЗ

2 185523100572852310100100030014329244 Ремонт забора на
территории
кладбища с.

Бараново

350557.00 Проектно-сметный
метод

В соответствии с проектно-
сметной документацией Электронный

аукцион

В соответствии с ч.2
ст.59 ФЗ «О

контрактной системе
в сфере закупок
товаров, работ,

услуг для
обеспечения

государственных и
муниципальных

нужд» от
05.04.2013№44 ФЗ



3 185523100572852310100100040014329244 Ремонт забора на
территории
кладбища д.
Пашигорьево

295981.00 Проектно-сметный
метод

В соответствии с проектно-
сметной документацией Электронный

аукцион

В соответствии с ч.2
ст.59 ФЗ «О

контрактной системе
в сфере закупок
товаров, работ,

услуг для
обеспечения

государственных и
муниципальных

нужд» от
05.04.2013№44 ФЗ

4

183523100572852310100100010010000000

Товары, работы
или услуги на

сумму, не
превышающую

100 тыс. руб. (п.4
ч.1 ст.93

Федерального
закона №44-ФЗ)

1726373.96
Метод сопоставимых

рыночных цен
(анализа рынка) 

Начальная (максимальная)
цена контракта

определена в соответствии
с требованиями статьи 22

Закона № 44-ФЗ от и с
учетом Методических

рекомендаций по
применению методов

определения начальной
(максимальной) цены

контракта, утвержденных
Приказом

Минэкономразвития
России от 02.10.2013 №

567

Панина Валентина Ивановна, Глава местного самоуправления   25.07.2018

(ф.и.о., должность руководителя (уполномоченного
должностного лица) заказчика) 

 (подпись)   (дата утверждения) 

 

Панина Валентина Ивановна   М.П. 
(ф.и.о. ответственного исполнителя)  (подпись)  


